[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____16/02/2018___________№ ___634/2___
Об утверждении цен на платные услуги Муниципальному образовательному учреждению "Покровская средняя общеобразовательная школа"
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главы Истринского муниципального района от 03.02.2014г. №409/2 «О принятии положения об организации и порядке предоставления платных дополнительных образовательных услуг муниципальными образовательными учреждениями Истринского муниципального района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить цены на платные услуги, оказываемые Муниципальным образовательным учреждением «Покровская средняя общеобразовательная школа» (МОУ «Покровская СОШ»), согласно приложениям №1, №2.

2. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с общественностью (Хамину А.Н.) опубликовать данное постановление в газете «Истринские Вести».
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Руководителя администрации городского округа Истра И.Б. Юлынцеву.
 Руководитель администрации

      городского округа Истра                                                                                                      А.Г.Дунаев
Приложение №1

                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                                   городского округа Истра
                                                                                                   от__16/02/2018________________№______634/2_____
	Цены на платные услуги, оказываемые

	МОУ ДО «Покровская СОШ»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Кол-во часов в мес.
	Един. измер.
услуги
	Цена платной услуги
  (в рублях)

	1
	Дополнительные платные услуги:

	Индивидуальные занятия:

	1.1.
	Обучение для поступления в образовательные учреждения среднего профессионального образования и высшего профессионального образования: Подготовка к сдаче ГИА"
	-
	Час/чел
	1000

	1.2.
	Подготовка детей к английскому
	-
	Час/чел
	1200

	2
	Групповые занятия:

	2.1.
	Подготовка детей к обучению в школе "Школа будущего первоклассника"
	8
	Мес/чел
	2700

	2.2.
	Присмотр и уход за детьми в группах продленного дня
	120
	Мес/чел
	5000

Начальник Управления   образования
администрации городского округа Истра                                                                       Т.Н. Николаева
Приложение №2

                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                                   городского округа Истра
                                                                                                   от_16/02/2018_________________№____634/2_______

Предоставляемые льготы на платные услуги,

оказываемые МОУ «Покровская СОШ»

На предоставление льгот при оплате услуг имеют право следующие категории потребителей:
1. Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей, переданные в семьи граждан под опеку, в приемную семью - бесплатно.

2. Дети-инвалиды - бесплатно.
3.  Дети из многодетных семей - со скидкой 50% от установленной цены.

Предоставление льготы осуществляется при наличии документа, подтверждающего право на получение льготы.

Льготы предоставляются с момента подачи документов.

Начальник Управления   образования

администрации городского округа Истра                                                                       Т.Н. Николаева